
sea®
REPUBLICA MOLDOVA 

RAIONUL CIMIŞLIA 
CONSILIUL ORĂŞENESC CIMIŞLIA

4100, str. Ştefan cel Mare 14, or. Cimişlia, tel.: 0241 22842, fax: 0241 25739
www.cimislia.md

DECIZIA 
nr. 15/09 

din 26.12.2023

Cu privire la constituirea 
comisiei sociale

în conformitate cu art. art. 14 (1) lit. w) din Legea privind administraţia publică locală nr.436 din 
28.12.2006, art. 9 al Hotărârii Guvernului nr. 1246 din 16.08.2003 cu privire la aprobarea Regulamentului 
tip privind funcţionarea cantinei de ajutor social, în legătură cu schimbările de personal şi a atribuţiilor de 
serviciu a unor specialişti ai primăriei, cu schimbarea componenţei consiliului în rezultatul alegerilor locale, 
consiliul orăşenesc Cimişlia DECIDE:

1. A aproba comisia socială în următoarea componenţă:

Preşedinte: Sergiu Suhan - viceprimar
Secretar : Domnica Popescu - specialist în evidenţa populaţiei

Membrii: - Turutea Mihail- consilier orăşenesc;
- Spătărel Veronica- consilier orăşenesc
- Nenescu Nina- consilier orăşenesc
- Mihailov Tatiana -  specialist protecţia drepturilor copiilor
- Duca Dominica -  manager centru social

- Cristea Lidia - asistent social comunitar
- Colodrivschi Valentina - asistent social comunitar

2. Comisia se va întruni după caz dar nu mai rar decât odată în lună pentru a examina cererile / listele / 
dosarele solicitanţilor şi va propune primarului spre aprobare lista persoanelor social vulnerabile pentru 
acordarea serviciilor/scutirilor sociale.

3. Controlul executării prezentei decizii se pune în sarcina primarului or. Cimişlia, dl. Sergiu Andronachi.

4. Prezenta decizie va fi publicată în Registrul de stat al actelor locale, pe pagina oficială a primăriei or. 
Cimişlia şi poate fi contestată la Judecătoria Cimişlia ( adresa or. Cimişlia str. C. Stamati 1) în termen de 
30 de zile din data intrării în vigoare a acesteia.

•ş

Preşedintele şedinţei 

Secretar interimar al Consiliului

n ŢURCANU 

Sabina DIMITROV

http://www.cimislia.md

